Et quia ille unicus extat Author (quantum novi) qui hanc provinciam suscepit & ornavit; summam eorum, quæ passim sparsit, compendiose colligere, & hoc transferre, non inutile opus esse duxi.

Prius vero mihi detur, Paragraphum quendam satis notabilem ex L. Dureto petere: totum seulum ante Sydenham ille floruit; & ob crassam caligantis istius ævi ignorantiam ad perfectam rei notitiam pervenire nequivit: at vero laudabiles (tum quoad Theoriam, tum Praxim) progressus fecit, admirationemque & gratiæ posterorum meruit.

Super Hollerium lib. I. c. 41. p. 407. hæc habet. Aliquando dolor Colicus prænuncius est Arthritidis & Paralyſis: aut Translatione materiæ ad superiores partes; aut temeraria Curatione: Ut si Clysteres materiam discutientes primo injeceris. Nam si innascatur dolor Colicus a repentina collectione materiæ, & injiciantur Clysteres Carminativi, fit Disseminatio materiæ.

Per

Per Superiores partes liquet eum nil intelligere posse præter Cerebrum , & (ejus Appendices) Nervos .

Per repentinam Collectionem materiæ , proculdu-
bio adumbravit (licet hanc rem clara & distincta lu-
ce pervidere haud potuit) Ataxiam Spirituum , quo-
rum spasmodici impetus æque sunt repentini ac Pul-
veris Pyrii explosio , aut Fulgoris micatio .

Et in tali (sc. Convulsiva) Colica , Clysterum Carminativorum injectionem , temerariam esse cu-
rationem , sive malam praxin , diferte pronunciat ;
atque rationem subit , quia Materiam morbosam dis-
seminant ; idest , e Visceribus in Cerebrum aut Ge-
nus Nerborum (unde Paralysis aut Arthritis) propel-
lunt . Sed ad Sydenham accedo .

Epist. ad Cole p. 141 . Satis constat omnem hunc Morbum ad Spiritus Animales non rite dispositos re-
ferri debere ; nec a Semine , aut Sanguine menstruo ,
corruptis , & halitus malignos in partes affectas ele-
vantibus , produci ; nec a Succorum nescio qua per-
versa depravatione , sive etiam Humorum acrum
congestione , sed a Spirituum Ataxia .

Si fomes morbi in materia delitesceret ; tunc Eva-
cuantia ad Affectus hosce præcavendos potius face-
rent , quam ad eosdem accersendos : cum e diverso ,
non alia causa ita constanter pariat hujusmodi Af-
fetus , ac solent Evacuationes .

De Morb. Acut. p. 328 . Venæsectio , & repetitæ Purgationes (quæ in Colica Biliosa incipiente aper-
tissime indicantur) hic locum non habent (nisi fami-
nis Sanguinis & Humorum copia oppressis .) Docet enim Experientia , & exasperari dolorem , & inva-
lescere Symptomata omnia , a tumultu , quem ista
cient , adjuta . Atque adeo plus semel animadver-
ti Enematum , vel lenissimorum , repetitionem ,
continuam Syptomatum seriem invexisse . Expe-
rien-